
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/10 

 

Č. j.:   
JMK 61732/2016 

Sp. zn.: 
S - JMK 41453/2016 OŽP/Sme 

      Vyřizuje/linka 
        Mgr. Smetana/2636 

Brno  
21.04.2016  

    
    

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Intenzifikace provozu oxidace a zušlechťování celulózy“ (verze březen 2016)  
v k. ú. Veverská Bítýška, okr. Brno-venkov, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Intenzifikace provozu oxidace a zušlechťování celulózy (verze březen 2016) 

Jedná se o změnu záměru uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) pod bodem 5.4, sloupec B: „Textilní úpravny nebo barvírny, zejména pokud je 
předpokládaná spotřeba vybraných nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 
směsí (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životni prostředí) nad  
3 000 t/rok.“. 

 
 



2/10 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předkládané oznámení záměru řeší rozšíření kapacity výrobního zařízení ke zpracování celulózy. 
Stávající 1 sestava zařízení bude nahrazena 3 sestavami o potřebné kapacitě. 

Výrobní kapacity po intenzifikaci budou následovné: 

 

Oxidovaná celulóza se zbytky isopropanolu – 6000 kg/rok, Oxidovaná celulóza vápněná se zbytky 
isopropanolu – 480 kg/rok  

Spotřeba surovin a pomocných látek bude následující: 

 

  

Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  
 okres    Brno-venkov 
                                    obec    Veverská Bítýška 
                                     k. ú.      Veverská Bítýška 
                                    parcelní čísla:  1399, 1400  

                      
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je rozšíření kapacity výrobního zařízení ke zpracování celulózy, a to ve 
stávajících prostorách výrobního areálu oznamovatele (do stávajících objektů na parcelách  
č. 1399 a č. 1400 v k. ú. Veverská Bítýška), který je situovaný v severozápadní části městyse 
Veverská Bítýška, v průmyslovém areálu mezi ulicemi Tejny a V Brance.  

Jedná se o instalaci výrobního zařízení na oxidaci a další zušlechťovaní celulózy a s tím související 
intenzifikaci regenerace isopropanolu. Zařízení na oxidaci a zušlechťování celulózy oznamovaného 
charakteru je již v závodě provozováno, přičemž oxidace probíhá pomocí oxidu dusičitého. 
Isopropanol používaný jako nosné médium je regenerován na rektifikační koloně. Stávající 1 
sestava zařízení má být nově nahrazena 3 sestavami o potřebné kapacitě (viz výše). 

Možnost kumulace s jinými záměry se nepředpokládá, neboť se jedná o rozšíření kapacity 
stávajícího výrobního zařízení a tím rozvoj stávajícího dlouhodobého způsobu využití daného 
lokality. Jiné záměry, které by v kumulaci s předkládaným záměrem měly potenciál významně 
ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví, nejsou známy. 

 



3/10 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající 1 sestava zařízení bude nahrazena 3 sestavami o potřebné kapacitě. Základem souboru 
oxidace a zušlechťování celulózy je vždy dvojice reaktorů. Tento soubor je doplněn jednou 
odparkou na NO2, tepelným výměníkem a cirkulačním ventilátorem. V provozu budou tyto linky 
umístěny tři. Nové sestavy jsou technologicky řešeny stejně jako dosavadní zařízení.  

Pro výrobu páry určenou k regeneraci isopropanolu bude instalován parní vyvíječ vyhřívaný 
zemním plynem. Výkon parního vyvíječe bude 0,25 MW (příkon 0,28 MW). Roční spotřeba 
zemního plynu je 149 720 Nm3. Parní vyvíječ zahrnuje napájecí nádrže s termickým odplyněním, 
napájecí a cirkulační čerpadla, vychlazovací nádrže na odpadní vodu, úpravny vody s dávkováním 
chemikálií a ostatních nezbytných komponentů pro zajištění automatického provozu. Veškerý 
kondenzát z ohřevu destilace se vrací zpět do napájecí nádrže. Ze změkčovací stanice kotle se 
odebírá i voda pro doplňování skrápění v chladicím okruhu. 

 
Oxidace celulózy 
Surovinou pro výrobu je přírodní bavlna v různých textilních provedeních (tkanina, pletenina, 
netkaná textilie). Surovina se v navíječce navine na kovovou vyjímatelnou vestavbu oxidačního 
reaktoru v místnosti prvotního navíjení. Pracoviště je vybaveno lokálním odsáváním vzduchu pro 
zabránění prašnosti. Vestavba s navinutou surovinou se převeze do místnosti oxidace a pomoci 
manipulačního zařízeni se vloží do oxidačního reaktoru. Reaktor se uzavře a připojí na potrubí. 
Oxidačním činidlem zajišťujícím selektivní oxidaci celulózy na kyselinu anhydroglukuronovou je 
oxid dusičitý. Oxid dusičitý je nuceně cirkulován přes surovinu ve vestavbě reaktoru pomocí 
nerezového ventilátoru. Cirkulační okruh je tvořen odparkou, výměníkem, reaktorem a 
ventilátorem. Doba oxidace je cca 10 hodin. Po ukončení oxidace je reaktor provzdušněn a zbylý 
oxid dusičitý absorbován ve vodní lázni. Po tomto odstranění plynných zbytků reakční směsi se do 
reaktoru načerpá prací roztok (isopropanol + voda) ze skladu kapalin. Praní celulózy se provádí 
třikrát. Po proprání oxidované celulózy a po odčerpání pracího roztoku do skladu kapalin se 
provede vyjmutí vestavby a její uloženi do kontejneru pro převoz na další operace. 

 
Zušlechťování celulózy 
Oxidovaná celulóza se v přepravním kontejneru převeze přes materiálovou propusť do čistých 
prostorů. V místnosti sekundárního navíjení v čistých prostorech se provede sejmutí naoxidované 
oxicelulózy z vestavby a umístění do rotačního koše odstředivky. Pracoviště navíjení je vybaveno 
kromě klimatizace lokálním odsáváním vzduchu pro zabránění vzniku výbušné atmosféry. Rotační 
koš odstředivky se pak převeze do místnosti odvodnění, kde se vloží do odvodňovací nádrže. Po 
vložení vestavby do nádrže se provede napuštění odvodňovacího roztoku (rektifikovaný 
isopropanol) ze skladu kapalin. Odvodňování se provádí dvakrát. Po odvodnění oxidované celulózy 
a po odčerpání odvodňovacího roztoku do skladu kapalin se provede vyjmutí vestavby a její vložení 
do odstředivky. Po odstřeďování se zbylý roztok přečerpá z odstředivky zpět do skladu kapalin. V 
případě výroby vápněné celulózy se do vápnícího roztoku přidává octan vápenatý a hydroxid 
vápenatý. Po odstředění celulózy se zvedne víko a vyjme se vestavba s odstředěnou celulózou. 
Odstředěná celulóza se pak převeze v přepravních kontejnerech na další zpracování (do objektu 
zdravotnické výroby). Jednotka odstředivek a odvodňovacích nádrží je uložena v záchytné vaně pro 
zabránění úniku případných úkapů. Pracoviště odstředění a odvodnění je vybaveno kromě 
klimatizace lokálním odsáváním vzduchu pro zabránění vzniku výbušné atmosféry. 

 



4/10 
 

Ředění a dávkování isopropanolu 
Odměřování množství roztoků isopropanolu a jejich dávkování bude prováděno zubovým 
čerpadlem. Po nastavení požadované dávky roztoku isopropanolu na panelu ovládání čerpadla, 
a po nastavení armatur pro příslušnou větev, se spustí čerpadlo. Dávka bude určena otáčkami 
čerpadla a délkou času jeho chodu. Odměřování množství ředící pitné vody do kontejnerů bude 
prováděno kontaktním vodoměrem napojeným na vodovodní potrubí. Po nastavení požadované 
dávky vody na panelu napouštění vody, a po nastavení armatur pro příslušnou větev, se otevře 
solenoidový ventil na vodovodním potrubí. Po dosažení nastavené hodnoty vydá vodoměr impuls 
pro uzavření solenoidového ventilu na přívodu pitné vody do kontejnerů. Tím je ukončeno ředěni 
vodou. 
 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

BIOSTER, a.s., sídlem Tejny 621, 664 71 Veverská Bítýška, IČ 49970623. 

 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná - držitel autorizace k posuzování vlivů na životni 
prostředí č. j. 3041/460/OPV/93 ze dne 30.03.1993, prodlouženo rozhodnutím MŽP č. j. 
46753/ENV/11 ze dne 29.6.2011.  

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 11.03.2016 obdržel krajský úřad oznámení společnosti BIOSTER, a.s., sídlem Tejny 621, 664 71 
Veverská Bítýška, s přiděleným IČ 49970623 o záměru „Intenzifikace provozu oxidace a 
zušlechťování celulózy“ (verze březen 2016) v k. ú. Veverská Bítýška, okr. Brno-venkov (dále jen 
„oznámení záměru“). Zpracovatelem oznámení je Ing. Jaromír Pokoj – autorizovaná osoba. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 přílohou č. 2 zákona 
provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 44708/2016 ze dne 21.01.2016 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům s informací o 
možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce 
městyse Veverská Bítýška, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o 
zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal městys Veverskou Bítýšku o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední 
desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 22.03.2016 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
21.03.2016.  

 Městys Veverská Bítýška - informaci obdržel dne 24.03.2016 a zveřejnil ji na své úřední desce 
dne 24.03.2016. 



5/10 
 

 
Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Městský úřad Kuřim, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 21.03.2016. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně - informaci obdržela dne 
21.03.2016. 

 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
22.03.2016. 
 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

-    Jihomoravský kraj - č.j. JMK 52190/2016 ze dne 06.04.2016 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1604275 
002/16/BLV ze dne 07.04.2016 

- Městský úřad Kuřim, odbor životního prostředí – zn. MK/6055/16/OŽP ze dne 08.04.2016 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č.j.  
KHSJM 14995/2016/BM/HOK ze dne 11.04.2016 

 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Jihomoravský kraj - č.j. JMK 52190/2016 ze dne 06.04.2016 
Vyjádření je bez připomínek. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1604275 
002/16/BLV ze dne 07.04.2016 
Vyjádření je bez připomínek. 
 
Městský úřad Kuřim, odbor životního prostředí – zn. MK/6055/16/OŽP ze dne 08.04.2016 
Vyjádření je bez připomínek. 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č.j. KHSJM 
14995/2016/BM/HOK ze dne 11.04.2016 
Bere oznámení záměru na vědomí a z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví se záměrem 
souhlasí. 
 
Všechna obdržená vyjádření dotčených územně samosprávných celků a dotčených orgánů státní 
správy jsou bez připomínek a není v nich požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je rozšíření kapacity výrobního zařízení ke zpracování celulózy, a to ve 
stávajících prostorách výrobního areálu oznamovatele. Jedná se o instalaci nového výrobního 
zařízení na oxidaci a další zušlechťování celulózy a s tím související intenzifikaci regenerace 
isopropanolu, přičemž zařízení, obdobné nově instalovanému, je již v závodě provozováno. Cílem 
je rozšíření kapacity výrobního zařízení na základě poznatků získaných z dosavadního provozování 
této jednotky. Stávající 1 sestava zařízení má být nahrazena 3 sestavami o vyšší celkové kapacitě. 

 



6/10 
 

II. Umístění záměru 

Předmětem záměru je rozšíření kapacity stávajícího výrobního zařízení ke zpracování celulózy,  
a to ve stávajících prostorách výrobního areálu oznamovatele (do stávajících objektů na parcelách  
č. 1399 a č. 1400 v k. ú. Veverská Bítýška), který je situovaný v severozápadní části městyse 
Veverská Bítýška, v průmyslovém areálu mezi ulicemi Tejny a V Brance.  

Úřad městyse Veverská Bítýška – Stavební úřad ve své územně-plánovací informaci k danému 
záměru č. j. VB/2195/15/SU-K ze dne 09.12.2015 sděluje, že z hlediska platného územního plánu 
městyse Veverská Bítýška se jedná o stav – plochy výroby a skladování v územním plánu označené 
„V“.   

Zájmová lokalita není součástí žádného národního parku, chráněné krajinné oblasti či jiného 
zvláště chráněného území a nezasahuje ani do ochranného pásma výše uvedených chráněných 
území. Areál leží mimo záplavové území řeky Svratky. 

V oznámení záměru je deklarováno, že záměr bude umístěn do již realizovaných a k tomuto účelu 
kolaudovaných objektů uvnitř stávajícího areálu oznamovatele, přičemž objekty oxidace a sklad 
kapalin doznají v souvislosti se záměrem jen drobné stavební úpravy.  

Na základě výše uvedeného má krajský úřad za to, že umístění záměru v dané lokalitě neohrozí 
životní prostředí a zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 
Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku č. j. JMK 149472/2015 ze dne 07.12.2015 podle § 45i odstavce 1 téhož zákona 
konstatoval, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou 
lokalitu nebo ptačí oblast. 

 
Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Záměr nepředpokládá instalaci vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší podle zákona o 
ochraně ovzduší.  

Pro záměr byla zpracována příspěvková rozptylová studie (Mgr. Bucek, únor 2016, součástí 
oznámení jako vázaná příloha). Z výsledků této studie plyne mj. následující:  

Maximální hodinový imisní příspěvek škodliviny NO2 z realizace záměru byl vypočten na úrovni do 
1,77 μg/m3. Imisní limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 μg/m3, s přípustnou četností 
překročení 18 hodin v roce. Příspěvky zdroje k průměrným ročním koncentracím této škodliviny 
byly vypočteny na úrovni do 0,0144 μg/m3, tj. 0,04 % imisního limitu. Nejvyšší vypočtené 
průměrné denní příspěvky škodliviny CO jsou na úrovni do 0,032 μg/m3. Imisni limit pro tuto 
charakteristiku je na úrovni 10 mg/m3.  

Vypočtený příspěvek zdroje k průměrným ročním koncentracím škodliviny isopropanol dosahuje 
hodnot 1,33 μg/m3. Maximální hodinové příspěvky této látky byly vypočteny na úrovni do  
173,7 μg/m3. Isopropanol nemá stanoven imisní limit, referenční koncentrace pro hodnocení vlivu 
na veřejné zdraví (přípustná koncentrace) je 600 μg/m3, je stanovena jako roční střední hodnota. 
Vypočtené koncentrace činí pro isopropanol 1,33 μg/m3, tedy na úrovni 0,222 % referenční 
koncentrace.  Isopropanol lze dále hodnotit z hlediska pachových látek. Nejvyšší vypočtené 



7/10 
 

koncentrace v areálu se pohybují na úrovni do 180 μg/m3, tj. na úrovni 21% čichového prahu pro 
tuto škodlivinu. 

Celkové očekávatelné úniky škodlivin jsou tedy v roční sumě minimální a není předpoklad zhoršení 
stávající imisní situace v dotčené oblasti vedoucí k překročení stanovených imisních limitů. 

 
Vlivy hluku 
V oznámení je deklarováno, že záměr bude provozován pouze v denní době, tj. mezi 6:00 h až 
22:00 h. Mobilním zdrojem hluku bude doprava, jejíž navýšení oproti stávajícímu stavu je 
deklarováno v množství 2 vozidla do 3,5 t/týden a 1 vozidlo nad 3,5 t/týden. Vozidla budou 
využívat stávající dopravní síť. 

Pro vyhodnocení dopadů záměru z hlediska hluku byla doložena hluková studie (Mgr. Bucek a  
Ing. Janečková, únor 2016, součástí oznámení jako vázaná příloha).  Dle této studie lze za zdroje 
hlukových emisí záměru považovat vstupy a výstupy vzduchotechnických zařízení a dále dopravu 
zajišťující dovoz surovin, odvoz hotových výrobků a odvoz kapalných odpadů na likvidaci. Dle této 
studie lze po zprovoznění záměru očekávat reálný předpoklad dodržení hygienických limitů hluku 
stanovených v Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibraci. 

 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Zařízení bude produkovat odpadní vodu z vypírky (obsah isopropanolu max. 0,05 %), která bude 
vypouštěna do areálové kanalizace v souladu s kanalizačním řádem v celkovém množství  
556 m3/rok.  

Je deklarováno, že záměr nepředpokládá změny v řešení způsobu vypouštění odpadních vod 
splaškových a vod průmyslových oproti současné praxi. Průmyslové odpadní vody budou stejného 
charakteru jako dosud, dojde pouze k navýšení množství. Tyto vody budou vypouštěny do veřejné 
kanalizační sítě, přičemž jejich charakter se nezmění. Ostatní kapalné odpady budou 
shromažďovány a zneškodňovány odbornou firmou cestou odpadového hospodářství. Pro záměr 
nejsou požadovány další přípojky na splaškovou nebo chemickou kanalizaci. Splaškové odpadní 
vody budou odcházet ze stávajících sociálních zařízení.  

Srážkové vody budou odváděny ze stávající výměry zpevněných ploch. Ke změně poměrů odvodu 
srážkových vod nedochází. 

Je deklarováno, že havarijní plán zařízení bude aktualizován s ohledem na nové skutečnosti 
v důsledku realizace záměru.  

 
Řešení odpadového hospodářství 
Je deklarováno, že s odpady bude nakládáno analogicky odpadům současně vznikajícím v provozu, 
tj. předáváním odběrateli s příslušným oprávněním. Odpady budou shromažďovány v určených 
obalech a po dosažení ekonomicky vhodného množství budou odváženy smluvním odběratelem k 
dalšímu nakládání. Ohrožení životního prostředí či veřejného zdraví tak nelze předpokládat. 
 
Řešení skladování materiálů: 
Je deklarováno, že pro potřeby provozu výroby oxidované celulózy budou veškeré kapalné 
suroviny uloženy ve skladu kapalin. Pevné suroviny (celulóza) budou uloženy v množství 
postačujícím na výrobu jedné směně. Ostatní celulóza, hydroxid vápenatý a octan vápenatý budou 
uloženy v centrálním skladu chemikálií. Tlakové lahve NO2 budou uloženy ve skladu lahví. Pro 
potřeby a zpracování sloučených pracích roztoků isopropanolu budou veškeré kapalné suroviny 



8/10 
 

uloženy ve skladu kapalin. Pevné suroviny budou skladovány v centrálním skladu surovin a na 
pracovišti bude pouze provozní zásoba na jeden týden. 

Kapaliny budou skladovány v kontejnerech o objemu 1000 l. Všechny kontejnery a čerpadla budou 
umístěny v záchytných vanách (4 kontejnery na provozní roztoky a čerpadlo v první vaně, 3 
kontejnery na regenerovaný isopropanol ve druhé vaně, kontejner na čerstvý isopropanol ve třetí 
vaně). Místnost skladu je nuceně větrána se šestinásobnou výměnou vzduchu, havarijní větrání je s 
desetinásobnou výměnou vzduchu. Všechny nádoby, ve kterých je isopropanol, jsou odvzdušněny 
přes neprůbojné pojistky do ovzduší mimo sklad.  

Ohrožení životního prostředí či veřejného zdraví tak nelze předpokládat. 

 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
elektromagnetické nebo radioaktivní apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru vyloučeny. 
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že oznamovaný záměr nemá potenciál mít takové vlivy, které by 
způsobily zhoršení životního prostředí dotčeného území nad platné limity nebo jinak přípustné 
hodnoty oproti současnému stavu či ohrozily zdraví obyvatelstva.  
 
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 
2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 

   

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o 
závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na 
vědomí dotčeným správním úřadům.  

Dotčený městys Veverská Bítýška žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně městys Veverská Bítýška žádáme o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 

  
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 
lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ JHM1288. 

 



9/10 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 - ti dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 
 

 

           Ing. František Havíř v. r. 
         vedoucí odboru životního prostředí                   

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

otisk 
úředního 

razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


10/10 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

 BIOSTER, a.s., Tejny 621, 664 71 Veverská Bítýška – DS 
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Městys Veverská Bítýška, k rukám starosty, náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská 
Bítýška 
– DS 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Obdrží na vědomí: 

 Městský úřad Kuřim, odbor životního prostředí, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
– DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 
00 Brno – DS 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno – DS 

 Úřad městyse Veverská Bítýška, stavební úřad, Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška  
– DS 

 MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 
10 Praha 10 – Vršovice – DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou městys Veverská Bítýška a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 razítko a podpis 

 


